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Nowy plaster poprawia gojenie się ran
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Badacze ETH (przyp. tłum. Eidgenössische Technische Hochschule –
Politechnika Federalna) w Zurychu z grupy dr. Vartan’a Kurtcuoglu pod kierownictwem
prof. Dimos’a Poulikakos opracowali nową metodę, która w szybki i sprawny sposób kieruje
fibroblasty tam, gdzie potrzebne są w procesie gojenia, to znaczy od brzegów rany do jej
środka. W rezultacie gojenie rany przyspiesza się.

Kiedy ktoś skaleczy sobie palec, wystarczy wówczas nałożyć środek dezynfekujący i zwykły plaster,
co sprawi, że zwyczajne zranienie zagoi się w ciągu kilku dni. Gojenie się ran jest zależne od
przemieszczania się pewnych tkanek łącznych do zranionego obszaru. Owe tkanki zwane
fibroblastami zwykle migrują z brzegów rany w mniej lub bardziej nieuporządkowany sposób,
budując nowe tkanki na swojej drodze. Jeśli przemieszczanie się jest ograniczone, na miejscu rany
pozostaje blizna. W przypadku większych ran, fibroblasty muszą czasami przemierzać większe
dystanse, aby umożliwić stworzenie nowej skóry – a to zajmuję trochę czasu.

Interdyscyplinarny zespół badawczy składający się z inżynierów i biologów opracował
wyspecjalizowany silikonowy plaster. Posiada on wiele drobnych równoległych szczelin na swojej
powierzchni. W eksperymencie na hodowli komórkowej warstwa komórki została zraniona przez
drapanie. Kiedy naukowcy nałożyli plaster, z jego szczelinami ułożonymi równolegle, do brzegów
rany (przeciwnie do kierunku gojenia się rany), zadrapanie zagoiło się tak szybko jak rana pod
plastrem bez rowków. Jednakże, gdy szczeliny zostały umieszczone prostopadle do brzegów rany (w
kierunku gojenia się rany), można było zaobserwować pod mikroskopem, że rana zamyka się szybciej.
Doktorant Anastasios Marmaras mógł w ten sposób pokazać, że owy nowatorski plaster rzeczywiście
przyspiesza proces gojenia.

Źródło: www.nanonet.pl
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Opracowano szybki test wykrywający
SARS-CoV-2
Na wynik czeka się tylko 20-30 minut.
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Pfizer rozpoczął badania nad szczepionką
chroniącą przed Omikronem
Informuje serwis informacyjny Axios.
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Skład mikrobiomu jelitowego może sprzyjać
„długiemu COVID-owi“
Jest coraz więcej dowodów wskazujących na mikrobiom jelitowy .
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Myszy zakażają się nowymi wariantami
wirusa SARS-CoV-2
Wcześniej nie zakażały się "oryginalną" wersją wirusa odkrytego w Wuhan.
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Ultradźwięki kontra alzheime
Informuje pismo „Translational Neurodegeneration“.
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Choroby współistniejące są wręcz
wskazaniem do szczepień przeciwko...
Powiedział PAP prof. Andrzej Horban, powołując się na badania.
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Osoba nieprzytomna, to też może być chory
na cukrzycę
Upewnijmy się i podajmy glukagon.
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Biologia molekularna wychodzi z
laboratorium
nowy pięcioletni program strategiczny Europejskiego Laboratorium Biologii Molekularnej.
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